UBND TỈNH HÒA BÌNH

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGD&ĐT-TrH

V/v tổ chức tập huấn ôn tập thi

tốt nghiệp THPT tại các cụm huyện,

năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hòa Bình, ngày        tháng     năm 2025

          Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các trường PT DTNT THCS&THPT;

- Trung tâm GDTX tỉnh;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2336/SGD&ĐT-TrH ngày 29/8/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học

2024 - 2025,

Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn ôn tập thi tốt nghiệp THPT đối với các trường

THPT, PT DTNT THCS&THPT, trung tâm GDTX tỉnh, trung tâm GDNN-GDTX

các huyện, thành phố tại các cụm huyện như sau:

1. Thành phần

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục trung học;

- Giáo viên cốt cán cấp tỉnh, giáo viên các trường THPT tham gia giảng dạy

(có danh sách kèm theo);

- Phó Hiệu trưởng, Phó Giám đốc phụ trách chuyên môn, giáo viên đang giảng dạy

lớp 12 các môn Toán, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật

(GDKT&PL) các trường THPT, PT DTNT THCS&THPT, Trung tâm GDTX tỉnh,

trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố (tham dự theo cụm huyện).

2. Thời gian, địa điểm

 2.1. Ngày 03/4/2025 (khai mạc 07h45)

- Địa điểm: Trường THPT Mai Châu.

- Các đơn vị tham gia tập huấn: các trường THPT, PT DTNT THCS&THPT,

trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn các huyện: Tân Lạc, Mai Châu.

2.2. Ngày 15/4/2025 (khai mạc 07h45)

- Địa điểm: Trường THPT Nam Lương Sơn.

- Các đơn vị tham gia tập huấn: các trường THPT, PT DTNT THCS&THPT,

trung tâm GDNN-GDTX  trên địa bàn các huyện Lương Sơn, Lạc Thuỷ.

2.3. Ngày 17/4/2025 (khai mạc 07h45)

- Địa điểm: Trường THPT 19/5.

2

- Các đơn vị tham gia tập huấn: các trường THPT, PT DTNT THCS&THPT,

trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn các huyện Kim Bôi, Cao Phong.

3. Nội dung

- Buổi sáng:

+ Thực hành dạy các chuyên đề (từ 8h10): Các trường đặt địa điểm tập huấn

sắp xếp thời khóa biểu mỗi môn (Toán, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, GDKT&PL dạy

02 chuyên đề ôn thi Tốt nghiệp THPT; mỗi chuyên đề 60 phút, giáo viên tại các

cụm trường đặt địa điểm tập huấn dạy 01 chuyên đề, giáo viên cốt cán cấp tỉnh dạy

01 chuyên đề.

+ Giáo viên trao đổi, rút kinh nghiệm các giờ dạy chuyên đề.

+ Phó Hiệu trưởng, Phó Giám đốc phụ trách chuyên môn các đơn vị, nhà

trường báo cáo, trao đổi về kế hoạch, thực trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả ôn

tập thi Tốt nghiệp THPT.

- Buổi chiều (từ 14h00):

+ Trao đổi, rút kinh nghiệm các giờ dạy chuyên đề (tiếp).

+ Trao đổi sinh hoạt chuyên môn, trao đổi kinh nghiệm xây dựng kế hoạch,

nội dung, tổ chức ôn tập thi tốt nghiệp THPT.

+ Trao đổi và phân tích đề thi minh họa THPT năm 2025.

4. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành.

5. Yêu cầu

- Các đơn vị gửi danh sách giáo viên tham gia tập huấn (theo mẫu gửi kèm

qua Googledriver) trước ngày 01/4/2025.

- Các trường đặt địa điểm tập huấn sắp xếp thời khóa biểu, chuẩn bị các điều

kiện về cơ sở vật chất phục vụ công tác tập huấn.

- Các đơn vị tham gia trong các cụm huyện mang theo kế hoạch ôn tập thi tốt

nghiệp của các bộ môn, kế hoạch của nhà trường, giáo án ôn tập thi tốt nghiệp của

giáo viên để thảo luận, trao đổi khi tham gia tập huấn.

- Các đơn vị cử đồng chí cán bộ quản lí, giáo viên tham gia tập huấn đảm bảo

đúng kế hoạch và thời gian quy định.

- Thông tin liên hệ: Đồng chí Trần Thị Thanh Hương, Phòng GDTrH, Điện

thoại: 0988.901.474./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo sở;

- Website ngành;

- VT, TrH (TTTH.05b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Hoàng Mạnh Cường

3

DANH SÁCH

Cán bộ, giáo viên tập huấn cụm ôn tập thi Tốt nghiệp THPT

năm học 2024 - 2025

(Kèm theo Công văn số        /SGD&ĐT ngày        /   /2025 của Sở GD&ĐT)

I. Tại trường THPT Mai Châu (03/4/2025)

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú

1.  Hoàng Mạnh Cường Phó GĐ Sở GD&ĐT Trưởng đoàn

2.  Hoàng Ngọc Ánh Trưởng phòng GDTrH, Sở GD&ĐT
Phó Trưởng

đoàn

3.  Nguyễn Duy Tiến Phó trưởng phòng GDTrH, Sở

GD&ĐT
Uỷ viên

4.  Phạm Thị Thu Hường CV phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

5.  Trần Thị Thanh Hương CB  phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

6.  Nguyễn Thị Quỳnh Nga CV  phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

7.  Nguyễn Tuấn Khiêm CV  phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

                                      Danh sách giáo viên dạy chuyên đề

1.  Bùi Thị Hương GV THPT c. Hoàng Văn Thụ Toán

2.  Nguyễn Thu Trang GV THPT Mai Châu Toán

3.  Nguyễn Thị Thuý GV THPT Lạc Long Quân Ngữ văn

4.  Cao Thị Nhung GV THPT Mai Châu Ngữ văn

5.  Đinh Thị Khánh Nhi GV PT DTNT THPT tỉnh  Lịch sử

6.  Nguyễn Thị Kim Oanh GV THPT Mai Châu Lịch sử

7.  Nguyễn Thị Thanh Hoa GV THPT Phú Cường Địa lí

8.  Phạm Văn Quang GV THPT Mai Châu Địa lí

9.  Lê Thị Hồng Hạnh GV THPT chuyên Hoàng Văn Thụ GDKT&PL

10.  Nguyễn Thị Thuỷ GV THPT Mai Châu GDKT&PL

II. Tại trường THPT Nam Lương Sơn (15/4/2025)

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú

1.  Hoàng Mạnh Cường Phó GĐ Sở GD&ĐT Trưởng đoàn

2.  Hoàng Ngọc Ánh Trưởng phòng GDTrH,

Sở GD&ĐT

Phó trưởng

đoàn

4

3.  Nguyễn Duy Tiến Phó trưởng phòng GDTrH, Sở

GD&ĐT
Uỷ viên

4.  Phạm Thị Thu Hường CV  phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

5.  Trần Thị Thanh Hương CB  phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

6.  Nguyễn Thị Quỳnh Nga CV  phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

7.  Nguyễn Tuấn Khiêm CV  phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

Danh sách giáo viên dạy chuyên đề

1.  Trần Thị Huyền GV THPT Tân Lạc Toán

2.  Bùi Xuân Tráng GV THPT Nam Lương Sơn Toán

3.  Vũ Thị Hằng GV THPT c. Hoàng Văn Thụ Ngữ văn

4.  Phạm Thị Vân GV THPT Nam Lương Sơn Ngữ văn

5.  Bùi Thị Hương Giang GV THPT Yên Thuỷ A Lịch sử

6.  Trương Thị Thảo GV THPT Nam Lương Sơn Lịch sử

7.  Nguyễn Thị Thanh Mai GV PT DTNT THPT tỉnh Địa lí

8.  Bùi Minh Thanh GV THPT Nam Lương Sơn Địa lí

9.  Cao Thị Tình GV THPT 19/5 GDKT&PL

10.  Nguyễn Hồng Hạnh GV THPT Nam Lương Sơn GDKT&PL

III. Tại trường THPT 19/5 (17/4/2025)

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú

1.  Hoàng Mạnh Cường Phó GĐ Sở GD&ĐT
Trưởng

đoàn

2.  Hoàng Ngọc Ánh Trưởng phòng GDTrH, Sở GD&ĐT
Phó Trưởng

đoàn

3.  Nguyễn Duy Tiến Phó trưởng phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

4.  Phạm Thị Thu Hường CV phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

5.  Trần Thị Thanh Hương CB phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

6.  Nguyễn Thị Quỳnh Nga CV phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

7.  Nguyễn Tuấn Khiêm CV phòng GDTrH, Sở GD&ĐT Uỷ viên

                                   Danh sách giáo viên dạy chuyên đề

1.  Nguyễn Thị Thanh Hương GV THPT c. Hoàng Văn Thụ Toán

2.  Dương Thu Trang GV THPT 19/5 Toán

5

3.  Trần Thị Thanh Sơn GV THPT Lương Sơn Ngữ văn

4.  Nguyễn Trường Giang GV THPT 19/5 Ngữ văn

5.  Bùi Thị Thu GV THPT Tân Lạc Lịch sử

6.  Nguyễn Thị Thành GV THPT 19/5 Lịch sử

7.  Bùi Thị Hạnh GV THPT Lạc Thuỷ C Địa lí

8.  Bùi Thị Diệu Thuý GV THPT 19/5 Địa lí

9.  Nguyễn Thị Hằng Nga GV THPT Mường Bi GDKT&PL

10.  Bùi Thị Hợi GV THPT 19/5 GDKT&PL

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T09:07:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Mạnh Cường<Cuonghm.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T09:12:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T09:12:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T09:12:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T09:12:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T09:12:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T09:12:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T09:12:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!